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Sprawozdanie Burmistrza 

z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 25.05.2018 r. do 28.06.2018 r. 
 

I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami 

 i planowania przestrzennego: 

 

Służebność przesyłu: 

Dnia 07.06.2018 r. nieruchomości oznaczone numerami 3552/69 i 268/39, położone w 

Przasnyszu przy ul. A. Bienia, zostały obciążone dwiema służebnościami przesyłu: 

1. o szerokości pasa 1 m i łącznej długości 265 m, w związku z usytuowaniem na nich 

linii kablowej SN za wypłaceniem jednorazowego wynagrodzenia w wysokości              

6 504,06 zł netto, 
2. o szerokości pasa 1 m i łącznej długości 30 m, w związku z usytuowaniem na nich 

linii kablowej SN za wypłaceniem jednorazowego wynagrodzenia w wysokości                

1 341,46 zł netto.  

Łączna kwota wynagrodzenia z tytułu ustanowienia służebności przesyłu wynosi 
7 845,52 zł netto. 
 

Zagospodarowanie przestrzenne: 

1. Od 14 czerwca 2018 r. do 10 lipca 2018 r. w siedzibie Urzędu Miasta                            

w Przasnyszu wyłożony jest do publicznego wglądu projekt miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego pn. „PÓŁNOC III”. Projekt planu wraz z prognozą 

oddziaływania na środowisko obejmuje obszar w rejonie ulic Sadowej i Królewieckiej. 

Uwagi do projektu można składać na piśmie do Burmistrza Przasnysza z podaniem 

imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia 

nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 27 lipca 2018r. 

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami 

odbyła się została 26 czerwca 2018 r. w siedzibie Urzędu Miasta (pok. 49) o godz. 

14.00. Mimo prawidłowego poinformowania mieszkańców o terminie dyskusji, nikt z 

zainteresowanych  nie wziął w niej udziału. 

2. W dniu 15 czerwca 2018 r. w siedzibie Urzędu Miasta w Przasnyszu odbyło się  

posiedzenie Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej, która pozytywnie zaopiniowała 

projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego pn. „ZAWODZIE i 

„CENTRUM”. Projekty planów zostaną wysłane do uzgodnień zgodnie z ustawą o 

planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym. 
 

 

II. Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska 
 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 

1. Wydano zgodę dla 3 właścicieli nieruchomości na wycięcie 7 sztuk drzew. 

2. W wyniku silnego wiatru w godzinach wieczornych 21.06.2018r. na terenie Parku 

Miejskiego im. T. Kościuszki uszkodzone zostało jedno drzewo – jesion wyniosły, a na 

skwerze przy ul. Orlika (obok cmentarza parafialnego) złamana została wierzba i 

uszkodzony jesion (złamany został jeden przewodnik).  
 

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

1. 20.06.2018 r. przeprowadzono planową kontrolę wypełniania przez MZGKiM Sp. z o. o. 

w Przasnyszu warunków umowy nr GKOŚ.272.7.2018 z 26.04.2018r. dotyczącej 

świadczenia usług odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu miasta Przasnysz. Zakres 
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czynności kontrolnych objął weryfikację dokumentacji związanej z realizacją ww. 

umowy oraz oględziny w terenie. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości. 

2. W okresie sprawozdawczym stwierdzono 18 przypadków niewłaściwej segregacji 

odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości tj. zbierania odpadów 

segregowanych w sposób niezgodny z Regulaminem utrzymania czystości i porządku na 

terenie Miasta Przasnysz lub wyrzucania odpadów selektywnie zbieranych do pojemnika 

na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. W ramach kary za ww. 

nieprawidłowości właściciele nieruchomości musieli zapłacić wyższą (jak za odpady 

zmieszane) stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc maj 

br. Właściciele 6 nieruchomości „trwale” zmienili deklarację na odpady. 

3. Przyjęto 93 deklaracje i korekty deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

4. Przyjęto protokół z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania  

i zagospodarowania odpadów komunalnych według którego w maju 2018 r.: 

a. odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano: 

 465,88 Mg zmieszanych odpadów komunalnych (7,02 Mg t.j. 1,51% – więcej niż  

w kwietniu br.), 

 57,49 Mg segregowanych odpadów komunalnych (34,67 Mg t.j. 60,31% – więcej 

niż w kwietniu br.), 

b. zebrano w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Leszno 

(baza MZGKiM Sp. z o.o.) i zagospodarowano: 

 18,88 Mg segregowanych odpadów komunalnych (ilość porównywalna z ilością  

z kwietnia br.), 

Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 298.721,89 zł brutto (o 40.925,91 zł więcej 

niż w kwietniu br.). 
 

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej i dodatków mieszkaniowych: 

1. Wydano 26 decyzji w sprawach dodatków mieszkaniowych, w tym: 24 decyzje                       

o przyznaniu dodatku mieszkaniowego, 1 decyzję o odmowie przyznania i 1 decyzję                  

o pozostawieniu wniosku bez rozpoznania. Łączna kwota dodatków mieszkaniowych 

wynikająca z decyzji wydanych w tym okresie to 3.110,00 zł. 

2. We współpracy z Komendą Powiatową Policji w Przasnyszu prowadzony jest 

monitoring najemców lokali komunalnych i socjalnych, którzy w sposób rażący 

naruszają porządek domowy i zasady współżycia społecznego, a których zachowanie 

jest uciążliwe dla mieszkańców sąsiednich lokali. W stosunku do jednego najemcy 

zostało wystosowane pisemne upomnienie z informacją o możliwości wszczęcia 

procedury wypowiedzenia umowy najmu lokalu. 

3. W komunalnym lokalu mieszkalnym nr 1 w budynku przy ul. H. Sienkiewicza 3 

przeprowadzone zostały prace remontowe na kwotę 4.340,00 zł. 
 

Zadania z zakresu działalności gospodarczej: 

1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 69 wniosków, w tym 13 wniosków                      

o wpis do ewidencji, 34 o zmianę we wpisach, 12 o zmianę z zawieszeniem, 6 o zmianę 

ze wznowieniem i 4 o zakończenie działalności. 

2. Wydano 5 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży.  

3. Wydano jednorazowe zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych podczas Dni 

Przasnysza. 

4. Naliczona została II rata opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 
 

Zadania z zakresu rolnictwa: 

1. Sporządzono i wysłano do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego okresowe 

rozliczenie dotacji celowej z realizacji wypłat producentom rolnym zwrotu podatku 
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akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji 

rolnej za okres od 1 do 28 lutego 2018 r. oraz okresowe sprawozdanie rzeczowo-

finansowe. 

2. W związku z ogłoszoną m.in. na terenie województwa mazowieckiego suszą, do 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego złożony został wniosek o powołanie komisji do 

szacowania strat w uprawach.  
 

Sprawy różne: 

1. Na podstawie umowy z 4 czerwca 2018 r. Miasto Przasnysz udzieliło Spółce Wodnej 

dotacji celowej na rok 2018 na działania związane z bieżącym utrzymaniem wód i 

urządzeń wodnych. Dotacja przeznaczona jest na odmulanie 3079 mb rowów wraz z 

wycinką krzewów i rozplantowaniem urobku. Termin wykonania zadania upływa 

15.10.2018 r. 

2. 20.06.2018 r. naprawione zostały ubytki nawierzchni bezpiecznej na terenie placu zabaw 

przy ul. Orlika. Pomimo zamknięcia całego terenu ok. godziny 19.30 nawierzchnia 

została ponownie uszkodzona przez dzieci, które zostały wprowadzone na plac przez 

rodziców.  

3. 15.06.2018 r., na podstawie przeprowadzonego zapytania ofertowego, dokonano wyboru 

najkorzystniejszej oferty na realizację zadania pn. „Bieżąca konserwacja rzeki Węgierki, 

zbiornika wodnego na rzece Węgierce i rowów melioracyjnych na terenie miasta 

Przasnysz”. Wpłynęły 3 oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożono na kwotę 33 458,40 zł. 
 

 

III. Inwestycje Miejskie: 
 

1. W postępowaniu przetargowym na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych 

w Przasnyszu ul. Mirowskiej wpłynęły dwie oferty. Najkorzystniejszą ofertę złożono na 

kwotę 303.196,23 zł brutto. 24.05.2018 r. podpisano umowę z wykonawcą.                        

Termin wykonania 24.10.2018 r.  

2. Podpisano umowę z  firmą PPUH „WALDI” inż. Waldemar Surmacz z Przasnysza                 

na budowę Al. Jana Pawła II (odcinek od ul. Baranowskiej do ul. Sadowej) na kwotę             

1.746.234,08 zł brutto. Termin wykonania do 31.08.2019 r. 

3. W postępowaniu przetargowym na dostosowanie do wymogów bezpieczeństwa 

pożarowego budynków przedszkoli miejskich Nr 1 i Nr 2 w Przasnyszu  wpłynęła jedna 

oferta. Umowa na kwotę 296.499,98 zł brutto została podpisana 26.06.2018 r. 

4. Na złożone do Marszałka Województwa Mazowieckiego wnioski o dofinansowanie 

budowy boisk przy szkołach podstawowych Nr 1 i Nr 3 nie otrzymaliśmy 

dofinansowania. 

5. Na złożone do Ministerstwa Sportu i Turystyki wnioski na budowę Otwartych Stref 

Aktywności nie otrzymaliśmy dofinansowania z uwagi na wysoki wskaźnik dochodów 

podatkowych na 1 mieszkańca (dofinansowanie otrzymały wnioski o wskaźniku 

niższym od 1.350 zł, a nasz wynosił 1.578 zł ). 

6. Zgłoszono w Starostwie Powiatowym w Przasnyszu zamiar przebudowy ul. Wąskiej 

oraz Kolejowej (odcinek od ul. Szosa Ciechanowska w kierunku zachodnim). 

7. Zamontowano 6 sztuk tablic informacyjnych dotyczących zabytków Przasnysza.  

Tablice ustawiono w lokalizacjach: na ul. Makowskiej na początku ogrodzenia terenu 

jednostki wojskowej, na ul. Leszno przy ul. Siennej, na ul. Szosa Ciechanowska                       

na wysokości masztu antenowego, na ul. Piłsudskiego przy stacji paliwowej 

WASBRUK, na ul. Słowackiego 100 m przed Bankiem Spółdzielczym, na ul. Żwirki                

i Wigury na wysokości ul. Tuwima. 
 

 

IV. Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta: 
 

1. Rozstrzygnięty został konkurs ofert na realizację zadań publicznych Miasta Przasnysz 

w 2018 r. Podpisano umowę na zadania z zakresu działalności na rzecz osób w wieku 
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emerytalnym z Oddziałem Rejonowym Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i 

Inwalidów w Przasnyszu  „Łączymy pokolenia – SENIOR na START ”. 

2. 3 czerwca 2018 r. w miasteczku ruchu drogowego przed siedzibą policji odbył się VIII 

Rowerowy Dzień Dziecka. Po przejeździe po specjalnej trasie rowerowej dzieci mogły 

skorzystać z wielu zabaw. Starsi uczestnicy natomiast mogli nieodpłatnie oznakować 

rowery pod przasnyską komendą lub obejrzeć pokaz ratowników drogowych połączony 

z akcją rozcinania pojazdu przeprowadzoną przez strażaków. Dodatkową atrakcją były 

występy grup tanecznych działających przy 2. ORel w Przasnyszu. 

3. 9 czerwca 2018 r. na przasnyskim rynku odbył się finisz akcji tworzenia łańcucha. Tego 

dnia od godziny 12.00 trwało oficjalne mierzenie wszystkich kawałków łańcucha 

przygotowanych przez poszczególne grupy i organizacje. 152 kilometry łańcucha, 

rekord Polski w akcji „ 100 na 100 ” został pobity. Bicie rekordu odbywało się pod 

nadzorem przedstawicielstwa Księgi Rekordów Guinnessa w Polsce. Po wielkim finale 

łańcuch został oddany na makulaturę, a dochód zostanie przeznaczony na cele 

społeczne. 

4. 16 czerwca 2018 r. na przasnyskim rynku odbył się piknik promujący zdrowie i zdrowy 

styl życia. Impreza zorganizowana  została przez Wojewodę Mazowieckiego w ramach 

Mazowieckich Dni Zdrowia. Partnerem przedsięwzięcia było Miasto Przasnysz.        

Przez trzy godziny przasnyszanie mogli korzystać z oferty ponad 30 podmiotów, które 

przygotowały swoje stanowiska. Były specjalistyczne pojazdy, darmowe badania, 

konsultacje oraz występy artystyczne  i sportowe. Swoje pokazy zaprezentowały różne 

grupy wiekowe. Występowały przedszkolaki, uczniowie przasnyskich szkół oraz 

seniorzy korzystający regularnie z zajęć organizowanych przez Ośrodek Sportu  

i Rekreacji w naszym mieście. 

5. 4 i 5.08.2018 r. na rynku miejskim w Przasnyszu odbędzie się 38 Rajd Polskie Safari, 

impreza sportowa organizowana przez Automobilklub Polski i Burmistrza Przasnysza w 

partnerstwie z Auto Moto Klub  Rzemieślnik. Podczas imprezy będzie okazja obejrzenia 

zmagań kierowców terenowych samochodów w ramach eliminacji na mistrzostwa 

Europy Centralnej FIA oraz Rajdowych Mistrzostw Polski Samochodów terenowych.  

6. Trwają przygotowania do Festiwalu Fabryka Światła Przasnysz 2018. Wydarzenie 

odbędzie się w naszym mieście po raz piąty, 08.09.2018r. W ramach przygotowań 

rozpoczęły się świetlne warsztaty plastyczne. Celem warsztatów jest stworzenie 

obiektów świetlnych, które zostaną zaprezentowane podczas Festiwalu.  

Organizatorem Festiwalu jest Mazowiecki Instytut Kultury oraz Urząd Miasta 

Przasnysz.  

7. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 145 informacji w tym 

oświadczenia majątkowe za 2017 rok. 
 

 

V. Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego:  
 

1. Sporządzono: 53 akty urodzeń, 12 aktów małżeństw, 34 akty zgonu. 

2. Wydano 407 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych aktów stanu cywilnego.  

3. Dokonano 42 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, w tym: 

 6 sprostowań błędów pisarskich w aktach, 4 transkrypcje aktu, 7 uzupełnień treści   

aktów, 2 wpisania orzeczeń o rozwodzie, 10 protokołów przyjęcia uznania ojcostwa, 

1 protokół o powrocie małżonka rozwiedzionego do nazwiska noszonego przed 

zawarciem małżeństwa, 12 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie 

małżeństwa. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 śluby cywilne. 

5. Wydano 18 zaświadczeń o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 

małżeńskiego (do ślubu konkordatowego).  

6. Wydano 1 decyzję Kierownika USC w sprawie zmiany imion, nazwisk. 

7. Dokonano migracji 295 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych. 
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8. Przeprowadzono 75 usunięć  niezgodności w SRP – PESEL. 
 

 

VI. Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste: 
 

1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.691. 

2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 497. 

3. Dokonano 14 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 

4. Dokonano 14 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 

5. Dokonano 28 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 

6. Zanotowano na terenie miasta:  

  małżeństw – 13, 

  urodzeń  – 10, 

  zgonów  – 11. 

7. Udostępniono dane osobowe na 10 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz  

wydano 21 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 

8. Wydano 1 decyzję administracyjną w sprawach meldunkowych. Prowadzono w tym 

czasie 9 postępowań w sprawach meldunkowych. 

9. Wydano 158 dowodów osobistych, przyjęto 148 wniosków dowodowych, wydano 

14 zaświadczeń o utracie dowodu osobistego. 
 

 

VII. Sprawy różne: 
 

1. Noc i Dzień z Miejską Biblioteką Publiczną w Przasnyszu już za nami. Noc Bibliotek 

była świetną okazją do organizacji wydarzenia pn. „PrzeprowadźMY bibliotekę". 

Podczas happeningu 100 pierwszych książek trafiło na swoje nowe miejsce.                          

Na najmłodszych czekało mnóstwo atrakcji: kodowanie na dywanie, ożywianie 

bohaterów kreskówek, quiz z bajek Disneya, ale przede wszystkim czekały na nich trzy 

roboty Photon, które pomagają rozwijać kreatywność, zdolność logicznego myślenia, 

poznawanie podstaw programowania. Dzieciaki brały udział w wyścigu Photonów, 

programowały ich grę w piłkę, był też tor przeszkód i wiele innych atrakcji. Dorośli 

zostali zaproszeni na polski film w reżyserii Łukasza Palkowskiego "Najlepszy"                    

o  Ironmanie Jerzym Górskim.  

2. 27 czerwca 2018 r. w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kultury odbyło się 

spotkanie z przedstawicielami Polskiej Spółki Gazowniczej w sprawie budowy na 

terenie miasta Przasnysz sieci gazowej. 

 

 

          Burmistrz Przasnysza 

 

  /-/ Waldemar Trochimiuk 


